Информация о проведенной работе по вопросам защиты прав потребителей в I п/г 2019 года.

Администрация местного самоуправления муниципального образования Пригородный район сообщает, что в соответствии с республиканской программой «Обеспечение прав потребителей в Республики Северная Осетия-Алания» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 17 апреля 2018 года № 137 разработана и утверждена постановлением главы АМС МО Пригородный район № 168 от 14.03.2019 г. муниципальная программа «Защита прав потребителей в муниципальном образовании Пригородный район РСО-Алания на 2019-2021 годы».

Постановлением главы АМС МО Пригородный район от 11.03.2019 года № 151 создан координационный Совет по защите прав потребителей при АМС МО Пригородный район РСО-Алания и утверждено Положение о координационном Совете по защите прав потребителей.

14 марта 2019 года проведено заседание Совета по защите прав потребителей при АМС МО Пригородный район с приглашением сотрудников Роспотребнадзора по РСО-Алания с повесткой дня:

- 1. О девизе «Trusted Smart Products» Цифровой мир надежные смарт устройства.
 - 2. Об актуальных вопросах защиты прав потребителей.
 - 3. Об утверждении плана работы на 2019 год.

Совместно с территориальным Управлением Роспотребнадзора в Пригородном районе 21 марта проведена акция «День открытых дверей для предпринимателей. Также ко дню защиты прав потребителей проведена «горячая линия».

В районной газете «Фидиуаг» опубликованы материалы по вопросам защиты прав потребителей №№30, 33 от 21 и 28 марта соответственно.

На сайте администрации района создан раздел «Защита прав потребителей».

Управлением экономики и прогнозирования администрации района осуществляется прием граждан по вопросам защиты прав потребителей.

Ежегодно в районе проводится предновогодняя ярмарка с привлечением предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории района.

Управление экономики и прогнозирования АМС МО Пригородный район